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Sachlicher Geltungsbereich: 

Für die Handstrickerei, Handhäkelei und das Stricken auf Handstrickapparaten 

Persönlicher Geltungsbereich: 
Für die in Heimarbeit Beschäftigten  

Bindende Festsetzung vom 11.09.2019 (BAnz AT 29.01.2020 B2) 

Mindeststundenentgelte       

ab 01.03.17 01.06.18 01.01.20 01.11.20 

a)  für das Handhäkeln von 
      Kleinstkinderbekleidung 

7,26 € 7,64 € 7,84 € 8,02 € 

b)  für alle übrigen Arbeiten 7,61 € 8,01 € 8,22 € 8,41 € 

c)  für das Stricken per Hand  
     und auf Handstrickapparaten 

8,49 € 8,93 € 9,16 € 9,37 € 

Arbeitszeitenkatalog vorhanden: ja (siehe bindende Festsetzung) 

Zuschläge 

Heimarbeitszuschlag 

bei Stricken auf Handstrickapparaten 

5 % 
10 % 

10 % für HG u. GL 

Urlaubsentgelt 11,63 % 
Berechnungszeitraum: 

01.05. - 30.04. 

zusätzliches Urlaubsgeld 2,43 % 
ab 01.01.20  

2,49 % 
ab 01.01.21 

2,55 % 

Arbeitgeberanteil zur VL,  
bei durchschn. monatl. 
Entgelt > 450,00 € 

monatl. 
20 € 

bei 166 Std. Vollbeschäftigung,  
Teilbeschäftigte anteilmäßig 

Transportkostenzuschlag ja  nachweisliche Fahrtkosten 

Entgeltumwandlung ja  Altersvorsorge 

Jahressonderzahlung 2,80 %   

Feiertagsgeld 
3,60 % 
3,24 % 

in 2020 
in 2021 

Zuschlag für die Sicherung im Krankheitsfall 
(nach gesetzl. Bestimmungen) 

3,40 %   

      
Stand: 11.09.2019     (09112020)   

ohne Gewähr 

 


